
RB 31  Xanten  ›  Duisburg Hbf

ERSATZFAHRPLAN  02. bis 05.04.2020

Morgenstunden

Fahrplan-Info

Info und Service	 ersatzlose Zugausfälle   00:00
	 ��Aufgrund der aktuellen Entwicklungen und Vorgaben zur Eindämmung des Coronavirus gilt auf der 

Linie RB 31 ein Sonderfahrplan. Die Situation macht es notwendig unseren Fahrplan zu reduzieren, 
um für Sie alle Planungssicherheit und Verlässlichkeit zu erhalten. Wir danken für Ihr Verständnis. Infor-
mationen rund um die aktuelle Situation finden Sie auch unter www.nordwestbahn.de/corona

               Halt der Ersatzbusse
               �Moers Haltestelle „Moers Bahnhof“, Bussteig 5 C 

Trompet  Haltestelle „Trompet Bahnhof“  
Rumeln Haltestelle „Rumeln Bahnhof“

   �www.nordwestbahn.de  

NordWestBahn GmbH  

Franz-Lenz-Straße 5 

49084 Osnabrück

   �Bestens informiert  

�Schlaue Nummer Bus & Bahn NRW 

Elektronische Fahrplanauskunft  
�08003 504030 gratis 

Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo  
01806 504030 20 ct/Anruf dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf dt. Mobilfunk 

NordWestBahn-Service-Telefon  
01806 600161 20 ct/Anruf dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf dt. Mobilfunk

   twitter.com/nwb_nrw 

   facebook.com/nordwestbahn

   �voraussichtliche spätere Abfahrts- und Ankunftszeiten
	� Bitte beachten Sie, dass es vom 02. bis 04.04.2020 zvon Moers nach Duisburg Hbf bzw. von Rumeln 

nach Xanten zu voraussichtlichen Abfahrts- und Ankunftsverspätungen bis zu 2 Minuten kommen 
kann. Am 05.04.2020 ist mit Verspätungen bis zu 8 Minuten zu rechnen.

   �Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	� �Aufgrund von Oberleitungs- und Kabeltiefbauarbeiten halten keine Züge der RB 31 in Trompet. Zwi-

schen Moers und Trompet bzw. Trompet und Rumeln werden deshalb die Züge in beiden Richtungen 
durch Busse ersetzt. Halten Sie bitte die Mehrzweckbereiche in den Bussen für Rollstuhlfahrer und 
Kinderwagen frei. Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen leider nicht möglich.

	� Dargestellt sind in diesem Fahrplan die Zugverbindungen des zurzeit geltenden Corona-Sonderfahr-
plans und der angepassten Ersatzverkehre. Bei zeitlich notwendigen Anpassungen, im Zuge der Ent-
wicklungen der Corona-Pandemie und/oder des Verlaufs der Baumaßnahme, informieren wir Sie 
rechtzeitig und zuverlässig auf unserer Internetseite www.nordwestbahn.de  

RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31
Verkehrstage SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
Do	 02.04.2020

Fr	 03.04.2020
Sa	 04.04.2020

So	 05.04.2020

Zugnummer 75127 75129 75159 75085 75131 75087 75089 75249 75091 75093 75095 75133 75097

Xanten ab 00:01 04:58 05:58 06:23 07:01 07:23 08:01 09:01
Alpen ab 00:10 05:08 06:08 06:33 07:10 07:33 08:10 09:10
Millingen ab 00:14 05:12 06:12 06:43 07:14 07:43 08:14 09:14
Rheinberg (Rheinl.) ab 00:18 05:17 06:17 06:47 07:18 07:47 08:18 09:18
Moers an 00:27 05:26 06:26 06:55 07:27 07:55 08:27 09:27
Moers ab 00:28 01:32 02:32 05:27 06:12 06:27 06:56 07:12 07:28 07:56 08:28 08:57 09:28
Trompet ab | | | | | | | | | | | | |
Rumeln an 00:35 01:39 02:39 05:34 06:19 06:34 07:03 07:19 07:35 08:03 08:35 09:04 09:35
Rumeln ab 00:35 01:40 02:40 05:35 06:20 06:35 07:04 07:20 07:35 08:04 08:35 09:05 09:35
Rheinhausen ab 00:39 01:44 02:44 05:39 06:24 06:39 07:08 07:24 07:39 08:08 08:39 09:08 09:39
Duisburg Hbf an 00:46 01:50 02:50 05:46 06:31 06:46 07:15 07:31 07:46 08:15 08:46 09:15 09:46

Moers ab 00:39 01:44 02:44 05:38 06:24 06:38 07:07 07:24 07:39 08:07 08:39 09:09 09:39
Trompet an 00:50 01:59 02:59 05:53 06:39 06:53 07:22 07:39 07:54 08:22 08:54 09:24 09:54

Trompet ab 00:15 01:20 02:20 05:15 06:00 06:15 06:44 07:00 07:15 07:44 08:15 08:45 09:15
Rumeln an 00:25 01:30 02:30 05:25 06:10 06:25 06:54 07:10 07:25 07:54 08:25 08:55 09:25

Alle Angaben ohne Gewähr



RB 31  Xanten  ›  Duisburg Hbf

ERSATZFAHRPLAN  02. bis 05.04.2020

Morgen- bis Nachmittagsstunden

Fahrplan-Info

Info und Service	 ersatzlose Zugausfälle   00:00
	 ��Aufgrund der aktuellen Entwicklungen und Vorgaben zur Eindämmung des Coronavirus gilt auf der 

Linie RB 31 ein Sonderfahrplan. Die Situation macht es notwendig unseren Fahrplan zu reduzieren, 
um für Sie alle Planungssicherheit und Verlässlichkeit zu erhalten. Wir danken für Ihr Verständnis. Infor-
mationen rund um die aktuelle Situation finden Sie auch unter www.nordwestbahn.de/corona

   �www.nordwestbahn.de  

NordWestBahn GmbH  

Franz-Lenz-Straße 5 

49084 Osnabrück

   �Bestens informiert  

�Schlaue Nummer Bus & Bahn NRW 

Elektronische Fahrplanauskunft  
�08003 504030 gratis 

Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo  
01806 504030 20 ct/Anruf dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf dt. Mobilfunk 

NordWestBahn-Service-Telefon  
01806 600161 20 ct/Anruf dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf dt. Mobilfunk

   twitter.com/nwb_nrw 

   facebook.com/nordwestbahn

               Halt der Ersatzbusse
               �Moers Haltestelle „Moers Bahnhof“, Bussteig 5 C 

Trompet  Haltestelle „Trompet Bahnhof“  
Rumeln Haltestelle „Rumeln Bahnhof“

   �voraussichtliche spätere Abfahrts- und Ankunftszeiten
	� Bitte beachten Sie, dass es vom 02. bis 04.04.2020 zvon Moers nach Duisburg Hbf bzw. von Rumeln 

nach Xanten zu voraussichtlichen Abfahrts- und Ankunftsverspätungen bis zu 2 Minuten kommen 
kann. Am 05.04.2020 ist mit Verspätungen bis zu 8 Minuten zu rechnen.

   �Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	� �Aufgrund von Oberleitungs- und Kabeltiefbauarbeiten halten keine Züge der RB 31 in Trompet. Zwi-

schen Moers und Trompet bzw. Trompet und Rumeln werden deshalb die Züge in beiden Richtungen 
durch Busse ersetzt. Halten Sie bitte die Mehrzweckbereiche in den Bussen für Rollstuhlfahrer und 
Kinderwagen frei. Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen leider nicht möglich.

	� Dargestellt sind in diesem Fahrplan die Zugverbindungen des zurzeit geltenden Corona-Sonderfahr-
plans und der angepassten Ersatzverkehre. Bei zeitlich notwendigen Anpassungen, im Zuge der Ent-
wicklungen der Corona-Pandemie und/oder des Verlaufs der Baumaßnahme, informieren wir Sie 
rechtzeitig und zuverlässig auf unserer Internetseite www.nordwestbahn.de  

RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31
Verkehrstage SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
Do	 02.04.2020

Fr	 03.04.2020
Sa	 04.04.2020

So	 05.04.2020

Zugnummer 75135 75099 75137 75101 75139 75103 75141 75105 75143 75107 75145 75109 75147

Xanten ab 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01
Alpen ab 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10
Millingen ab 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14
Rheinberg (Rheinl.) ab 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18
Moers an 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27
Moers ab 09:57 10:28 10:57 11:28 11:57 12:28 12:57 13:28 13:57 14:28 14:57 15:28 15:57
Trompet ab | | | | | | | | | | | | |
Rumeln an 10:04 10:35 11:04 11:35 12:04 12:35 13:04 13:35 14:04 14:35 15:04 15:35 16:04
Rumeln ab 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05
Rheinhausen ab 10:08 10:39 11:08 11:39 12:08 12:39 13:08 13:39 14:08 14:39 15:08 15:39 16:08
Duisburg Hbf an 10:15 10:46 11:15 11:46 12:15 12:46 13:15 13:46 14:15 14:46 15:15 15:46 16:15

Moers ab 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09
Trompet an 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54 13:24 13:54 14:24 14:54 15:24 15:54 16:24

Trompet ab 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45
Rumeln an 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55

Alle Angaben ohne Gewähr



RB 31  Xanten  ›  Duisburg Hbf

ERSATZFAHRPLAN  02. bis 06.04.2020

Nachmittags- bis Abendstunden

Fahrplan-Info

Info und Service

   �www.nordwestbahn.de  

NordWestBahn GmbH  

Franz-Lenz-Straße 5 

49084 Osnabrück

   �Bestens informiert  

�Schlaue Nummer Bus & Bahn NRW 

Elektronische Fahrplanauskunft  
�08003 504030 gratis 

Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo  
01806 504030 20 ct/Anruf dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf dt. Mobilfunk 

NordWestBahn-Service-Telefon  
01806 600161 20 ct/Anruf dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf dt. Mobilfunk

   twitter.com/nwb_nrw 

   facebook.com/nordwestbahn

	 ersatzlose Zugausfälle   00:00
	 ��Aufgrund der aktuellen Entwicklungen und Vorgaben zur Eindämmung des Coronavirus gilt auf der 

Linie RB 31 ein Sonderfahrplan. Die Situation macht es notwendig unseren Fahrplan zu reduzieren, 
um für Sie alle Planungssicherheit und Verlässlichkeit zu erhalten. Wir danken für Ihr Verständnis. Infor-
mationen rund um die aktuelle Situation finden Sie auch unter www.nordwestbahn.de/corona

               Halt der Ersatzbusse
               �Moers Haltestelle „Moers Bahnhof“, Bussteig 5 C 

Trompet  Haltestelle „Trompet Bahnhof“  
Rumeln Haltestelle „Rumeln Bahnhof“

   �voraussichtliche spätere Abfahrts- und Ankunftszeiten
	� Bitte beachten Sie, dass es vom 02. bis 04.04.2020 zvon Moers nach Duisburg Hbf bzw. von Rumeln 

nach Xanten zu voraussichtlichen Abfahrts- und Ankunftsverspätungen bis zu 2 Minuten kommen 
kann. Am 05.04.2020 ist mit Verspätungen bis zu 8 Minuten zu rechnen.

   �Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	� �Aufgrund von Oberleitungs- und Kabeltiefbauarbeiten halten keine Züge der RB 31 in Trompet. Zwi-

schen Moers und Trompet bzw. Trompet und Rumeln werden deshalb die Züge in beiden Richtungen 
durch Busse ersetzt. Halten Sie bitte die Mehrzweckbereiche in den Bussen für Rollstuhlfahrer und 
Kinderwagen frei. Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen leider nicht möglich.

	� Dargestellt sind in diesem Fahrplan die Zugverbindungen des zurzeit geltenden Corona-Sonderfahr-
plans und der angepassten Ersatzverkehre. Bei zeitlich notwendigen Anpassungen, im Zuge der Ent-
wicklungen der Corona-Pandemie und/oder des Verlaufs der Baumaßnahme, informieren wir Sie 
rechtzeitig und zuverlässig auf unserer Internetseite www.nordwestbahn.de  

RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31
Verkehrstage SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
Do	 02.04.2020

Fr	 03.04.2020
Sa	 04.04.2020

So	 05.04.2020

Zugnummer 75111 75149 75151 75113 75153 75115 75155 75117 75157 75119 75121 75123 75125

Xanten ab 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01
Alpen ab 16:10 17:12 18:12 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10
Millingen ab 16:14 17:17 18:17 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14
Rheinberg (Rheinl.) ab 16:18 17:22 18:22 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18
Moers an 16:27 17:30 18:30 19:27 20:27 21:27 22:27 23:27
Moers ab 16:28 16:57 17:11 17:31 17:57 18:31 19:11 19:28 20:11 20:28 21:28 22:28 23:28
Trompet ab | | | | | | | | | | | | |
Rumeln an 16:35 17:04 17:18 17:38 18:04 18:38 19:18 19:35 20:18 20:35 21:35 22:35 23:35
Rumeln ab 16:35 17:05 17:19 17:38 18:05 18:38 19:19 19:35 20:19 20:35 21:35 22:35 23:35
Rheinhausen ab 16:39 17:08 17:22 17:41 18:08 18:41 19:22 19:39 20:22 20:39 21:39 22:39 23:39
Duisburg Hbf an 16:46 17:15 17:30 17:48 18:15 18:48 19:30 19:46 20:30 20:46 21:46 22:46 23:46

Moers ab 16:39 17:09 17:23 17:42 18:09 18:42 19:23 19:39 20:23 20:39 21:39 22:39 23:39
Trompet an 16:54 17:24 17:38 17:57 18:24 18:57 19:38 19:54 20:38 20:54 21:54 22:54 23:54

Trompet ab 16:15 16:45 16:59 17:18 17:45 18:18 18:59 19:15 19:59 20:15 21:15 22:15 23:15
Rumeln an 16:25 16:55 17:09 17:28 17:55 18:28 19:09 19:25 20:09 20:25 21:25 22:25 23:25

Alle Angaben ohne Gewähr



RB 31  Duisburg Hbf  ›  Xanten

ERSATZFAHRPLAN  02. bis 05.04.2020

Morgenstunden

Fahrplan-Info

Info und Service

   �www.nordwestbahn.de  

NordWestBahn GmbH  

Franz-Lenz-Straße 5 

49084 Osnabrück

   �Bestens informiert  

�Schlaue Nummer Bus & Bahn NRW 

Elektronische Fahrplanauskunft  
�08003 504030 gratis 

Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo  
01806 504030 20 ct/Anruf dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf dt. Mobilfunk 

NordWestBahn-Service-Telefon  
01806 600161 20 ct/Anruf dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf dt. Mobilfunk

   twitter.com/nwb_nrw 

   facebook.com/nordwestbahn

	 ersatzlose Zugausfälle   00:00
	 ��Aufgrund der aktuellen Entwicklungen und Vorgaben zur Eindämmung des Coronavirus gilt auf der 

Linie RB 31 ein Sonderfahrplan. Die Situation macht es notwendig unseren Fahrplan zu reduzieren, 
um für Sie alle Planungssicherheit und Verlässlichkeit zu erhalten. Wir danken für Ihr Verständnis. Infor-
mationen rund um die aktuelle Situation finden Sie auch unter www.nordwestbahn.de/corona

   �voraussichtliche spätere Abfahrts- und Ankunftszeiten
	� Bitte beachten Sie, dass es vom 02. bis 04.04.2020 zvon Moers nach Duisburg Hbf bzw. von Rumeln 

nach Xanten zu voraussichtlichen Abfahrts- und Ankunftsverspätungen bis zu 2 Minuten kommen 
kann. Am 05.04.2020 ist mit Verspätungen bis zu 8 Minuten zu rechnen.

               Halt der Ersatzbusse
               �Rumeln Haltestelle „Rumeln Bahnhof“ 

Trompet  Haltestelle „Trompet Bahnhof“  
Moers Haltestelle „Moers Bahnhof“, Bussteig 5 C

   �Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	� �Aufgrund von Oberleitungs- und Kabeltiefbauarbeiten halten keine Züge der RB 31 in Trompet. Zwi-

schen Moers und Trompet bzw. Trompet und Rumeln werden deshalb die Züge in beiden Richtungen 
durch Busse ersetzt. Halten Sie bitte die Mehrzweckbereiche in den Bussen für Rollstuhlfahrer und 
Kinderwagen frei. Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen leider nicht möglich.

	� Dargestellt sind in diesem Fahrplan die Zugverbindungen des zurzeit geltenden Corona-Sonderfahr-
plans und der angepassten Ersatzverkehre. Bei zeitlich notwendigen Anpassungen, im Zuge der Ent-
wicklungen der Corona-Pandemie und/oder des Verlaufs der Baumaßnahme, informieren wir Sie 
rechtzeitig und zuverlässig auf unserer Internetseite www.nordwestbahn.de  

RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31
Verkehrstage SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
Do	 02.04.2020 Regelfahrplan

Fr	 03.04.2020
Sa	 04.04.2020
So	 05.04.2020

Mo	 06.04.2020 Regelfahrplan

Zugnummer 75126 75128 75130 75132 75086 75134 75088 75136 75090 75138 75092 75140 75094

Duisburg Hbf ab 00:10 01:10 02:10 05:43 06:10 06:43 07:10 07:43 08:10 08:43 09:10 09:43 10:10
Rheinhausen ab 00:17 01:17 02:16 05:49 06:17 06:49 07:17 07:49 08:17 08:49 09:17 09:49 10:17
Rumeln an 00:19 01:19 02:19 05:52 06:19 06:52 07:19 07:52 08:19 08:52 09:19 09:52 10:19
Rumeln ab 00:20 01:20 02:19 05:52 06:20 06:52 07:20 07:52 08:20 08:52 09:20 09:52 10:20
Trompet ab | | | | | | | | | | | | |
Moers an 00:27 01:27 02:27 06:02 06:27 07:02 07:27 08:02 08:27 09:02 09:27 10:02 10:27
Moers ab 00:28 01:28 06:28 07:28 08:28 09:28 10:28
Rheinberg (Rheinl.) ab 00:37 01:37 06:37 07:37 08:37 09:37 10:37
Millingen ab 00:41 01:41 06:41 07:41 08:41 09:41 10:41
Alpen ab 00:45 01:45 06:46 07:46 08:45 09:45 10:45
Xanten an 00:55 01:55 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55

Rumeln ab 00:31 01:31 02:31 06:04 06:31 07:04 07:31 08:04 08:31 09:04 09:31 10:04 10:31
Trompet an 00:41 01:41 02:41 06:14 06:41 07:14 07:41 08:14 08:41 09:14 09:41 10:14 10:41

Trompet ab 00:03 01:03 02:03 05:38 06:03 06:38 07:03 07:38 08:03 08:38 09:03 09:38 10:03
Moers an 00:18 01:18 02:18 05:53 06:18 06:53 07:18 07:53 08:18 08:53 09:18 09:53 10:18

Alle Angaben ohne Gewähr



RB 31  Duisburg Hbf  ›  Xanten

ERSATZFAHRPLAN  02. bis 05.04.2020

Morgen- bis Nachmittagsstunden

Fahrplan-Info

Info und Service

   �www.nordwestbahn.de  

NordWestBahn GmbH  

Franz-Lenz-Straße 5 

49084 Osnabrück

   �Bestens informiert  

�Schlaue Nummer Bus & Bahn NRW 

Elektronische Fahrplanauskunft  
�08003 504030 gratis 

Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo  
01806 504030 20 ct/Anruf dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf dt. Mobilfunk 

NordWestBahn-Service-Telefon  
01806 600161 20 ct/Anruf dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf dt. Mobilfunk

   twitter.com/nwb_nrw 

   facebook.com/nordwestbahn

	 ersatzlose Zugausfälle   00:00
	 ��Aufgrund der aktuellen Entwicklungen und Vorgaben zur Eindämmung des Coronavirus gilt auf der 

Linie RB 31 ein Sonderfahrplan. Die Situation macht es notwendig unseren Fahrplan zu reduzieren, 
um für Sie alle Planungssicherheit und Verlässlichkeit zu erhalten. Wir danken für Ihr Verständnis. Infor-
mationen rund um die aktuelle Situation finden Sie auch unter www.nordwestbahn.de/corona

   �voraussichtliche spätere Abfahrts- und Ankunftszeiten
	� Bitte beachten Sie, dass es vom 02. bis 04.04.2020 zvon Moers nach Duisburg Hbf bzw. von Rumeln 

nach Xanten zu voraussichtlichen Abfahrts- und Ankunftsverspätungen bis zu 2 Minuten kommen 
kann. Am 05.04.2020 ist mit Verspätungen bis zu 8 Minuten zu rechnen.

               Halt der Ersatzbusse
               �Rumeln Haltestelle „Rumeln Bahnhof“ 

Trompet  Haltestelle „Trompet Bahnhof“  
Moers Haltestelle „Moers Bahnhof“, Bussteig 5 C

   �Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	� �Aufgrund von Oberleitungs- und Kabeltiefbauarbeiten halten keine Züge der RB 31 in Trompet. Zwi-

schen Moers und Trompet bzw. Trompet und Rumeln werden deshalb die Züge in beiden Richtungen 
durch Busse ersetzt. Halten Sie bitte die Mehrzweckbereiche in den Bussen für Rollstuhlfahrer und 
Kinderwagen frei. Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen leider nicht möglich.

	� Dargestellt sind in diesem Fahrplan die Zugverbindungen des zurzeit geltenden Corona-Sonderfahr-
plans und der angepassten Ersatzverkehre. Bei zeitlich notwendigen Anpassungen, im Zuge der Ent-
wicklungen der Corona-Pandemie und/oder des Verlaufs der Baumaßnahme, informieren wir Sie 
rechtzeitig und zuverlässig auf unserer Internetseite www.nordwestbahn.de  

RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31
Verkehrstage SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
Do	 02.04.2020

Fr	 03.04.2020
Sa	 04.04.2020

So	 05.04.2020

Zugnummer 75142 75096 75144 75098 75146 75100 75148 75102 75150 75104 75152 75106 75108

Duisburg Hbf ab 10:43 11:10 11:43 12:10 12:43 13:10 13:43 14:10 14:43 15:10 15:43 16:10 16:43
Rheinhausen ab 10:49 11:17 11:49 12:17 12:49 13:17 13:49 14:17 14:49 15:17 15:49 16:17 16:49
Rumeln an 10:52 11:19 11:52 12:19 12:52 13:19 13:52 14:19 14:52 15:19 15:52 16:19 16:52
Rumeln ab 10:52 11:20 11:52 12:20 12:52 13:20 13:52 14:20 14:52 15:20 15:52 16:20 16:52
Trompet ab | | | | | | | | | | | | |
Moers an 11:02 11:27 12:02 12:27 13:02 13:27 14:02 14:27 15:02 15:27 16:02 16:27 17:02
Moers ab 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:01
Rheinberg (Rheinl.) ab 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:11
Millingen ab 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:20
Alpen ab 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:24
Xanten an 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:34

Rumeln ab 11:04 11:31 12:04 12:31 13:04 13:31 14:04 14:31 15:04 15:31 16:04 16:31 17:04
Trompet an 11:14 11:41 12:14 12:41 13:14 13:41 14:14 14:41 15:14 15:41 16:14 16:41 17:14

Trompet ab 10:38 11:03 11:38 12:03 12:38 13:03 13:38 14:03 14:38 15:03 15:38 16:03 16:36
Moers an 10:53 11:18 11:53 12:18 12:53 13:18 13:53 14:18 14:53 15:18 15:53 16:18 16:51

Alle Angaben ohne Gewähr



RB 31  Duisburg Hbf  ›  Xanten

ERSATZFAHRPLAN  02. bis 05.04.2020

Nachmittags- bis Abendstunden

Fahrplan-Info

Info und Service

   �www.nordwestbahn.de  

NordWestBahn GmbH  

Franz-Lenz-Straße 5 

49084 Osnabrück

   �Bestens informiert  

�Schlaue Nummer Bus & Bahn NRW 

Elektronische Fahrplanauskunft  
�08003 504030 gratis 

Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo  
01806 504030 20 ct/Anruf dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf dt. Mobilfunk 

NordWestBahn-Service-Telefon  
01806 600161 20 ct/Anruf dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf dt. Mobilfunk

   twitter.com/nwb_nrw 

   facebook.com/nordwestbahn

   �voraussichtliche spätere Abfahrts- und Ankunftszeiten
	� Bitte beachten Sie, dass es vom 02. bis 04.04.2020 zvon Moers nach Duisburg Hbf bzw. von Rumeln 

nach Xanten zu voraussichtlichen Abfahrts- und Ankunftsverspätungen bis zu 2 Minuten kommen 
kann. Am 05.04.2020 ist mit Verspätungen bis zu 8 Minuten zu rechnen.

               Halt der Ersatzbusse
               �Rumeln Haltestelle „Rumeln Bahnhof“ 

Trompet  Haltestelle „Trompet Bahnhof“  
Moers Haltestelle „Moers Bahnhof“, Bussteig 5 C

   �Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	� �Aufgrund von Oberleitungs- und Kabeltiefbauarbeiten halten keine Züge der RB 31 in Trompet. Zwi-

schen Moers und Trompet bzw. Trompet und Rumeln werden deshalb die Züge in beiden Richtungen 
durch Busse ersetzt. Halten Sie bitte die Mehrzweckbereiche in den Bussen für Rollstuhlfahrer und 
Kinderwagen frei. Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen leider nicht möglich.

	 ersatzlose Zugausfälle   00:00
	 ��Aufgrund der aktuellen Entwicklungen und Vorgaben zur Eindämmung des Coronavirus gilt auf der 

Linie RB 31 ein Sonderfahrplan. Die Situation macht es notwendig unseren Fahrplan zu reduzieren, 
um für Sie alle Planungssicherheit und Verlässlichkeit zu erhalten. Wir danken für Ihr Verständnis. Infor-
mationen rund um die aktuelle Situation finden Sie auch unter www.nordwestbahn.de/corona

	� Dargestellt sind in diesem Fahrplan die Zugverbindungen des zurzeit geltenden Corona-Sonderfahr-
plans und der angepassten Ersatzverkehre. Bei zeitlich notwendigen Anpassungen, im Zuge der Ent-
wicklungen der Corona-Pandemie und/oder des Verlaufs der Baumaßnahme, informieren wir Sie 
rechtzeitig und zuverlässig auf unserer Internetseite www.nordwestbahn.de  

RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31
Verkehrstage SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
Do	 02.04.2020

Fr	 03.04.2020
Sa	 04.04.2020

So	 05.04.2020

Zugnummer 75154 75110 75112 75114 75156 75116 75158 75118 75120 75122 75124

Duisburg Hbf ab 16:43 17:10 17:43 18:10 18:43 19:10 19:43 20:10 21:10 22:10 23:10
Rheinhausen ab 16:49 17:17 17:49 18:17 18:49 19:17 19:49 20:17 21:17 22:17 23:17
Rumeln an 16:52 17:19 17:52 18:19 18:52 19:19 19:52 20:19 21:19 22:19 23:19
Rumeln ab 16:52 17:20 17:52 18:20 18:52 19:20 19:52 20:20 21:20 22:20 23:20
Trompet ab | | | | | | | | | | |
Moers an 17:02 17:27 18:00 18:27 19:02 19:27 20:02 20:27 21:27 22:27 23:27
Moers ab 17:28 18:01 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 23:28
Rheinberg (Rheinl.) ab 17:37 18:11 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37
Millingen ab 17:41 18:20 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 23:41
Alpen ab 17:45 18:24 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45
Xanten an 17:55 18:34 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55

Rumeln ab 17:04 17:31 18:04 18:31 19:04 19:31 20:04 20:31 21:31 22:31 23:31
Trompet an 17:14 17:41 18:14 18:41 19:14 19:41 20:14 20:41 21:41 22:41 23:41

Trompet ab 16:36 17:03 17:36 18:03 18:36 19:03 19:36 20:03 21:03 22:03 23:03
Moers an 16:51 17:18 17:51 18:18 18:51 19:18 19:51 20:18 21:18 22:18 23:18

Alle Angaben ohne Gewähr


